
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120900198

198

Nº 231, quinta-feira, 9 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021
Repetição

O CRO-PE torna público que realizará a repetição da licitação sob a modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, tendo como objeto a contratação de empresa
especializada para implantação, suporte e hospedagem do sistema OJS (Open Journal
System) para a revista Odontologia Clínico-Científica do CRO-PE, Edital disponível no Portal
da Transparência no Site do CRO-PE. Processo CRO-PE nº 160/2021. Recebimento das
propostas até o dia 20 de dezembro de 2021, às 09 horas, início da Sessão Pública.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021
Repetição

O CRO-PE torna público que realizará a repetição da licitação sob a modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço por lote, tendo como objeto aquisição de
equipamentos, softwares e materiais de informática para a Sede e Delegacias do CRO-PE,
Edital disponível no Portal da Transparência no Site do CRO-PE. Processo CRO-PE nº
204/2021. Recebimento das propostas até o dia 20 de dezembro de 2021, às 14 horas,
início da Sessão Pública.

Recife/PE, 8 de dezembro de 2021.
ALEXANDRE NUNES HERCULANO

Pregoeiro do CRO-PE

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Locação de uma sala comercial que fica localizada na cidade de Registro - SP, à
qual será utilizada para os fins institucionais do locatário. Contratante: Conselho Regional
de Odontologia de São Paulo. Contratada: Fátima da Conceição Santana Pereira. O valor do
aluguel será R$ 2.015,02 (dois mil quinze reais e dois centavos). Vigência: 01/12/2021 a
01/12/2022.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Objeto: Locação de uma sala comercial que fica localizada na cidade de São José do Rio
Preto - SP, à qual será utilizada para os fins institucionais do locatário. Contratante:
Conselho Regional de Odontologia de São Paulo. Contratada: Associação Paulista de
Cirurgiões Dentistas - Regional São José do Rio Preto. O valor do aluguel será R$ 5.166,97
(cinco mil cento e sessenta e seis reais e noventa e sete centavos). Vigência: 01/12/2021
a 01/12/2022.
PROCESSO Nº 303/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2020 - Objeto: Contratação de
empresa especializada para aquisição de licenciamento de uso de sistema de gestão de
serviços baseado em arquitetura WEB com aplicativo móvel - APP, com hospedagem em
nuvem para o Conselho Regional de Odontologia de São Paulo - CROSP. Contratada:
OBARÁ INFORMÁTICA LTDA. Prorrogação do Prazo de Vigência Contratual conforme
disposto no Artigo 57, inciso II da Lei 8.666/1993. Vigência: 03//2021 a 03/11/2022.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 21ª REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL DE PSICÓLOGAS(OS)

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 21ª Região (CRP-21ª),
Psicóloga Juliana Barbosa Dias Maia CRP-21ª/00478, no uso de suas atribuições legais e nos
termos do art. 23, § 2º da Lei de n° 5.766/71; art. 26 e 30 do Decreto Nº 79.822/77,
considerando as exigências do no art. 20 da Resolução CFP n° 05/2021, vem por meio
deste convocar as(os) psicólogas(os) inscritas(os) neste Conselho a se fazerem presentes na
ASSEMBLEIA GERAL DE PSICÓLOGAS(OS), com o objetivo de eleger a Comissão Regional
Eleitoral. A assembleia será realizada na sede do CRP-21ª, localizado na Rua Vereador Luís
Vasconcelos, n° 986, São Cristóvão, Teresina/PI, no dia 14/01/2022 com início às
14h00min, em primeira convocação com a maioria absoluta de presentes, e, às 14h30min,
em segunda convocação com os profissionais presentes. Maiores informações nos
telefones (86) 3221-7539 / (86) 3226-2614 ou no e-mail: assessoria@crp21.org.br.

Teresina, 6 de dezembro de 2021.
JULIANA BARBOSA DIAS MAIA

Conselheira Presidente

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 8ª REGIÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 8ª Região. Contratado: Renata Venazzi
Tsukada - CPF 055.502.949-23. Objeto: Contratação de projeto para adequação do layout
da nova sala da sede Londrina do CRP-08/PR. Fund.: Lei nº 8.666/93 - Dispensa de Licitação
Nº 026-2021. Valor Total: R$ 3.500,00. Data da aprovação: 04/11/2021.

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 9ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9912560890

PROCESSO CRQ9-CPL Nº 14/2021 - DISPENSA
OBJETO: Contratação de Prestação de Serviços de Postagem de Correspondência.
Contratada: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos. CNPJ: 34.028.316/0020-76. Valor:
R$ 285.000,00 (duzentos e oitenta e cinco mil reais). Vigência: 12 (doze) meses, nos termos
do art. 57, inciso II da Lei nº. 8.666/93. Dilermando Brito Filho Presidente do CRQ-IX.

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 18ª REGIÃO -
SERGIPE

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 124/2021

FORNECEDOR: PONTO FÁCIL GERENCIAMENTO DE PONTO ELETRÔNICO -
ENDEREÇO: RUA SOLDADO LINO PINTO, 15 - BAIRRO: NOVO PARAÍSO - CEP:
49082-560 - CIDADE: ARACAJU/SE - CNPJ: 33.128.493/0001-07.
CLASSIFICAÇÃO: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.01.04.04.029 -
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO EM FUNÇÃO DO VALOR (SIMPLIFICADA)
- OBJETO: CONSERTO (ASSISTÊNCIA TÉCNICA) DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO DO
RELÓGIO DE PONTO DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL - CRESS DA
18ª REGI-ÃO/SE. TENDO EM VISTA A EXISTÊNCIA DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO,
E A DESPESA ESTAR CONTEMPLADA NO PLANEJAMENTO DO EXERCÍCIO
FINANCEIRO, AUTORIZO A EMISSÃO DE EMPENHO, EM FAVOR DA EMPRESA
PONTO FÁCIL GERENCIAMENTO DE PONTO ELETRÔNICO, PARA ATENDER A
DEMANDA EVENTUAL.
VALOR: 95,00 (NOVENTA E CINCO REAIS)

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA 4ª REGIÃO
EDITAL Nº 1/2021

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO
RESERVA PARA CARGOS DE NÍVEL MÉDIO, TÉCNICO E SUPERIOR

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA 4ª
REGIÃO - CRT-04 PR/SC, no uso de suas atribuições legais, torna pública a realização de
Concurso Público para provimento de vagas em cargos de nível médio, nível técnico e de
nível superior, mais formação de cadastro de reserva, do quadro de pessoal do CRT-04.

INSCRIÇÕES: Será admitida a inscrição exclusivamente via internet, no endereço
eletrônico http://www.quadrix.org.br, até às 23 horas e 59 minutos do dia 10 de janeiro de
2022, observado o horário oficial de Brasília/DF.

TAXAS DE INSCRIÇÃO: Os valores das taxas de inscrição serão de: R$ 59,00
(cinquenta e nove reais) para os cargos de nível médio; R$ 65,00 (sessenta e cinco reais)
para os cargos de nível técnico; e R$ 75,00 (setenta e cinco reais) para os cargos de nível
superior.

O edital normativo válido, com todas as normas e os requisitos para a
participação no concurso público, pode ser obtido no endereço eletrônico:
www.quadrix.org.br, durante o período de inscrições.

WALDIR APARECIDO ROSA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-09T00:53:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




